О внесении изменения в Порядок использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства культуры Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 635
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О внесении изменения в Порядок использования
архивных документов в государственных и
муниципальных архивах Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства культуры
Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 635

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
3 декабря 2015 г. г. № 2943

 г. Москва

О внесении изменения в Порядок использования архивных документов в
государственных и муниципальных архивах Российской Федерации,

утвержденный приказом Министерства культуры Российской Федерации
от 3 июня 2013 г. № 635

В соответствии с решением Верховного Суда Российской Федерации от 24 сентября 2014 г.
№ АКПИ14-926  п р и к а з ы в а ю:

1. Абзац второй пункта 3.1.5 Порядка использования архивных документов в
государственных и муниципальных архивах Российской Федерации [1], утвержденного
приказом Министерства культуры Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 635 [2]
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г.,
регистрационный номер 30386), после слов "или не более 500 листов" дополнить
словами "(либо одно дело объемом более 500 листов)".

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие со
дня вступления в законную силу решения Верховного Суда Российской Федерации от
24 сентября 2014 г. № АКПИ14-926.

Министр В.Р. Мединский

Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2015 г.
Регистрационный № 40406

    Опубликовано: 01.02.2016, последнее изменение: 01.02.2016

Источник: http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_2943_2015.shtml

Ссылки:

Page 1 of 2

http://archives.ru/documents/order-use-archival-documents-russian-federation.shtml
http://archives.ru/documents/order-use-archival-documents-russian-federation.shtml
http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_635_2013.shtml
http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_2943_2015.shtml

О внесении изменения в Порядок использования архивных документов в государственных и муниципальных архивах Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства культуры Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 635
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

[1] http://archives.ru/documents/order-use-archival-documents-russian-federation.shtml
[2] http://archives.ru/documents/ministry-orders/prik_635_2013.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/4

Page 2 of 2